
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

OLYMPIJSKÉ HRY 
Atletika: 1. – 11.8.2024 

Paříž/FRA 
 
 
Nominační kritéria ČOV a ČAS 

 
Český olympijský výbor (ČOV) a Český atletický svaz (ČAS) přijaly společné podmínky, výkonnostní 
požadavky a nominační kritéria pro nominaci českých atletů na OH 2024 v Paříži, které vycházejí ze 
specifického systému zásad kvalifikace vydaných IOC/WA.     
 
Nominace závodníků: 
Plénum ČOV (předseda ČOV) schválí nominaci závodníků navržené P-ČAS pro start, na základě splněných 
regulí soutěže a nominačních podmínek a výkonnostních požadavků 1.7. 2024 (8.7. 2024). 
Výkony musí být dosaženy na závodech pořádaných v souladu s pravidly a regulemi WA a ČAS. 
 
Kvalifikační systém IOC/WA: 

• Podmínkou kvalifikace je soulad s kvalifikačním systémem a splnění podmínek IOC/WA uvedených 
v dokumentu „Qualification Systém – Games of the XXXIII. Olympiad – Paris 2024“ vydaném společně 
IOC a WA, a to včetně věkových omezení vyplývajících z tohoto dokumentu.  

• V disciplíně mohou startovat maximálně tři kvalifikovaní sportovci.  

• Atleti v individuálních disciplínách se mohou kvalifikovat: 
▪ Dosažením kvalifikačního standardu během kvalifikačního období: 
▪ Na základě jejich pozice ve světovém žebříčku (Road To Paris) a to do cílového počtu sportovců v 

každé disciplíně poté, co byla přidělena místa nekvalifikovaným sportovcům.  

• Kvalifikační období: 
▪ Pro 10 000m, 20km chůze, chodecká štafeta, víceboje a štafety od 31.12.2022 do 30.6. 2024. 
▪ Pro marathon od 6.11.2022 do 30.1.2024 a 5.5.2024 (viz níže). 
▪ Pro ostatní disciplíny od 1.7. 2023 do 30.6. 2024. 

 
Kvalifikační systém maratonu: 

• 65 atletů dle žebříčku (Road To Paris) k 30.1.2024, bude považováno za kvalifikované. 

• Zbylých 20% bude dovybráno do cílového počtu disciplíny dle světového žebříčku. 

 
Kvalifikační systém štafet: 

• Prvních čtrnáct štafet z World Athletics Relays 2024. 

• Jedna (dvě) štafety na základě jejich pozice ve světovém žebříčku v kvalifikačním období. 



• V případě kvalifikace štafety, budou závodníci pro nominaci navrženi odpovědným trenérem štafety 
a potvrzeni TR ČAS. 

• O finálním složení štafety v bězích rozhoduje odpovědný trenér štafety. 

 
Kvalifikační systém maratonské chodecké štafety : 

• Prvních dvacet dva štafet z World Race Walking Team Championships 2024. 
(země prvních pěti štafet mohou nominovat druhou štafetu, pokud budou v kvalifikovaném 
pořadí) 

• Tři štafety na základě jejich pozice ve světovém žebříčku v kvalifikačním období. 

• V případě kvalifikace štafety, budou závodníci pro nominaci navrženi odpovědným trenérem chůze a 
potvrzeni TR ČAS. 

• O finálním složení štafety rozhoduje odpovědný trenér chůze. 
 
Nominační podmínky ČAS: 
1. Šéftrenér ČAS navrhne nominaci závodníků splňující podmínky IOC, WA, ČOV a ČAS. 
2. Sportovec bude nominován za předpokladu, že v době aktuální sezony 2024 nedojde k výraznému 

poklesu výkonnosti (posoudí a potvrdí TR ČAS). 
3. Sportovec bude nominován za předpokladu, že v době závěrečné přípravy, bude potvrzena zdravotní 

způsobilost startu na soutěži (posoudí šéflékař reprezentace a potvrdí TR ČAS). 
4. V případě, že v době ukončení nominace budou kvalifikováni, dle výše popsaného systému, více než 

tři závodníci, bude o návrhu nominace rozhodovat TR ČAS především na základě průměru dvou 
výkonů v kvalifikačním období, z toho alespoň jeden musí být z období 1.3.2024 do 30.6.2024. 

5. V případě nominace štafety, budou závodníci pro účast navrženi odpovědným trenérem štafety a 
potvrzeni TR ČAS. O finálním složení pro start na OH rozhoduje odpovědný trenér štafety. 

6. Podmínkou nominace pro start na OH je start závodníka na M-ČR mužů a žen 2024 (mimo 
akceptovatelnou výjimku). 

7. Podmínkou nominace člena výpravy na reprezentační akce dospělých (závodník, trenér, osoba 
doprovodu) je podepsaná „SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY 
V ATLETICE“. 

8. Podmínkou účasti sportovce i člena doprovodu na OH je seznámení se a dodržování pravidel a 
povinností obsažených v dokumentu „SOUBOR DOKUMENTŮ PRO ÚČASTNÍKY HER XXXIII OLYMPIÁDY 
V PAŘÍŽI 2024“ 

9. Na OH 2024 nemohou být nominováni reprezentanti, kteří: 
- nepodepsali formulář „Conditions of Participation“  
- nepodepsali „Závazek reprezentanta ve věci dopingu ve sportu“  
- nepředali ČOV dokument „Zpráva o aktuálním zdravotním stavu reprezentanta před OH“  
- zásadním způsobem porušili příslušná sportovní pravidla nebo zásady fair play. 

 Na OH 2024 nemohou být nominováni členové doprovodu, kteří: 
- nepodepsali formulář „Conditions of Participation“  
- nepodepsali „Závazek člena doprovodu ve věci dopingu ve sportu“  
- zásadním způsobem porušili příslušná sportovní pravidla nebo zásady fair play. 

10. O nominaci v případech nepředvídatelných a hodných zřetele rozhoduje předseda ČOV na návrh P-
ČAS. 
 

 
ENTRY STANDARDS  
 

 
Entry muži 

 
Disciplína 

 
Entry ženy 

Cílový 
počet 

10.00 100m  11.07 56  

20.16 200m  22.57 48  

45.00 400m  50.95 48  

1:44.70 800m  1:59.30 48  

3:33.50 (3:50.40) 1500m 
Míle 

4:02.50 
4:20.90 

45  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Souhrnné informace WA kvalifikačního systému v AJ - zde 
Oficiální stránky v AJ -  
Časový pořad - zde 
Mapa maratonské tratě - zde 

13:05.00 5000m  14:52.00 42 

27:00.00 10,000m  30:40.00 27  

8:15.00 3000m př.  9:23.00 36  

13.27 110m př. / 100m př.  12.77 40  

48.70 400m př.  54.85 40  

2:08:10 Maraton  2:26:50 80  

1:20:10 20km chůze  1:29:20 48  

N/A Maraton chůze št. N/A 25 

N/A 4x100m  N/A 16  

N/A 4x400m  N/A 16  

N/A 4x400m MIX N/A 16 

2.33 Skok vysoký  1.97 32  

5.82 Skok o tyči  4.73 32  

8.27 Skok daleký  6.86 32  

17.22 Trojskok  14.55 32  

21.50 Vrh koulí  18.80 32  

67.20 Hod diskem  64.50 32  

78.20 Hod kladivem  74.00 32  

85.50 Hod oštěpem 64.00 32  

8460 Víceboje  6480 24 

https://assets.aws.worldathletics.org/document/64b027b60f3d42ed998901b5.pdf?_gl=1*1xyi7qd*_ga*MjAzMzEwNDc2Ni4xNjcyNDI2NDky*_ga_7FE9YV46NW*MTY5NzA5MjUwMy41NTIuMS4xNjk3MDk0OTcyLjAuMC4w
https://assets.aws.worldathletics.org/document/643112685f1ef4a0ee175185.pdf?_gl=1*jpbym4*_ga*MjAzMzEwNDc2Ni4xNjcyNDI2NDky*_ga_7FE9YV46NW*MTY5NzA5MjUwMy41NTIuMS4xNjk3MDk0OTA2LjAuMC4w
https://worldathletics.org/competitions/olympic-games/news/paris-2024-olympic-marathon-course-mass-run-route?_gl=1*ourk5h*_ga*MjAzMzEwNDc2Ni4xNjcyNDI2NDky*_ga_7FE9YV46NW*MTY5NzA5MjUwMy41NTIuMS4xNjk3MDk0OTE3LjAuMC4w

